
（幼ア_様式 3-1） 

年  月  日 

 

主治医 様 

 

明石市こども局こども育成室 

明 石 市 立 幼 稚 園 長 

「学校生活管理指導表（アレルギー疾患用）」の記載について（依頼） 

時下、益々のご健勝のことと存じます。また、平素は本市の保育教育行政にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

さて、明石市立幼稚園では、食物アレルギー疾患を有する園児の幼稚園生活を安全で安心なものとするた

め、食物アレルギー疾患等について詳しい情報を把握し、適切に対応するように努めているところです。 

つきましては、主治医の診断にもとづき、幼稚園給食での除去食等の対応や幼稚園生活における適切な健康

管理、対応方法を検討したいと考えておりますので、別添「（幼ア_様式 3-2）学校生活管理指導表（食物アレルギ

ー疾患用）」をご記載くださいますようお願い申し上げます。 

なお、本様式は文部科学省の様式を、明石市幼稚園用に一部改変していますので、作成にあたっては本様

式にご記載いただけますと幸いです。 


